MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 46, DE 19 DE SETEMBRO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, contidas na Delegação
de Competência constante da Portaria nº 646/GR, de 23 de junho de 2020, publicada no Boletim de Serviços nº 97 de 02 de julho de 2020, torna público e homologa o
resultado final da seleção para distribuição de vagas de professor substituto para suprir afastamentos para participação em programa de Pós-Graduação Stricto Sensu, aberta
pelo edital nº 40 de 12 de agosto de 2022, Publicado no Boletim de Pessoal/Serviços-UFAL nº 131, Ano 6, em 16/08/2022, na forma a seguir:

1.1. CAMPUS ARAPIRACA E UNIDADES DE ENSINO; Total de vagas: 08

SIAPE SERVIDOR (A) LOTAÇÃO PONTUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO

GRAU
ACADÊMICO
PLEITEADO

DIREITO A UM
SUBSTITUTO

POR*
OBSERVAÇÃO

1264044 ANDRÉ ALMEIDA SILVA
Campus

Arapiraca/Penedo
124,00 1º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

1776057 ADRIANO CÉSAR ROSA DA COSTA
Campus

Arapiraca/Palmeira
dos Índios

114,00 2º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

1639885 NIRLIANE RIBEIRO BARBOSA
Campus

Arapiraca/Arapiraca
97,00 3º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

2079067 VANESSA DA SILVA ALVES
Campus

Arapiraca/Arapiraca
94,00 4º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

2100387
ANDERSON FRANCISCO

VITORINO
Campus

Arapiraca/Arapiraca
93,00 5º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

2370307
GLAUBER JOSÉ DE MELO

CAVALCANTI MANSO
Campus

Arapiraca/Arapiraca
92,00 6º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

2582269
FRANCISCA MARIA NUNES DA

SILVA
Campus

Arapiraca/Arapiraca
88,00 7º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

DESEMPATE -
ATENTENDO AO
ITEM 3.2.1. "A"
DO EDITAL Nº

40/2022

1644962 ROSEMEIRE LIMA SECCO
Campus

Arapiraca/Penedo
88,00 8°

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

DESEMPATE -
ATENTENDO AO
ITEM 3.2.1. "A"
DO EDITAL Nº

40/2022

1067435
DENISE MARIA DOS SANTOS

MELO
Campus

Arapiraca/Arapiraca
87,00 9º CLASSIFICADO/A MESTRADO -

DESEMPATE -
ATENTENDO AO
ITEM 3.2.1. "B"
DO EDITAL Nº

40/2022

1983109
MARCOS PAULO DE OLIVEIRA

SOBRAL
Campus

Arapiraca/Arapiraca
87,00 10º CLASSIFICADO/A DOUTORADO -

DESEMPATE -
ATENTENDO AO
ITEM 3.2.1. "B"
DO EDITAL Nº

40/2022

1639748 LUCIANA DE AMORIM BARROS
Campus

Arapiraca/Arapiraca
85,00 11º CLASSIFICADO/A DOUTORADO -

1091605
RENATA TORRES SARMENTO DE

CASTRO CAVALCANTE
Campus

Arapiraca/Arapiraca
82,00 12º CLASSIFICADO/A DOUTORADO -

1640175
RITA DE CASSIA BATISTA DE

OLIVEIRA PEIXOTO
Campus

Arapiraca/Arapiraca
78,00 13º CLASSIFICADO/A DOUTORADO -

*Conforme item 1.3 do Edital nº 40/2022-PROGEP

1.2. CAMPUS A. C. SIMÕES, CAMPUS CECA E U. E. DE VIÇOSA; Total de vagas: 121

1 Retificado pelo edital PROGEP/UFAL nº 47 de 20/09/2022.

SIAPE SERVIDOR (A) LOTAÇÃO PONTUAÇÃO
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
SITUAÇÃO

GRAU ACADÊMICO
PLEITEADO

DIREITO A
UM

SUBSTITUTO
POR*

OBSERVAÇÃO

2303257 MARIA EDNA BEZERRA DA SILVA FAMED 112,00 1º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

1120116 RONALDO DE ANDRADE SILVA ICHCA 109,00 2º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

1640315 ISABELLE PITTA RAMOS ROCHA ICHCA 106,00 3º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

DESEMPATE -
ATENTENDO AO

ITEM 3.2.1. "C" DO
EDITAL Nº 40/2022

1355192 FRANCISCO JADIR LIMA PEREIRA FALE 106,00 4º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

DESEMPATE -
ATENTENDO AO

ITEM 3.2.1. "C" DO
EDITAL Nº 40/2022

4730791
LUCAS BENEVIDES VIANA DE

AMORIM
IC 97,00 5º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

1653419 FERNANDA SILVA MONTEIRO EENF 90,00 6º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

1154345
THIAGO BRUNO DE SOUZA

SANTOS
FALE 87,00 7º

CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

1804504 ISMAEL WEBER CTEC 85,00 8º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

DESEMPATE -
ATENTENDO AO

ITEM 3.2.1. "C" DO
EDITAL Nº 40/2022

2561135 CYNTHIA DE JESUS FREIRE FAMED 85,00 9°
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES
DESEMPATE -

ATENTENDO AO
ITEM 3.2.1. "C" DO

*Conforme item 1.3 do Edital nº 40/2022-PROGEP

Wellington da Silva Pereira

Pró-Reitor

EDITAL Nº 40/2022

1877179 PATRICIA NEYRA FALE 85,00 10º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

DESEMPATE -
ATENTENDO AO

ITEM 3.2.1. "C" DO
EDITAL Nº 40/2022

1069776 MICHELLE ADELINO CERQUEIRA Campus CECA 83,00 11º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

2269943 SAULO VERÇOSA NICÁCIO  ICBS 81,00 12º
CLASSIFICADO/A E
CONTEMPLADO/A

DOUTORADO 24 MESES

2317590 LÍVIA ANDRADE DA CONCEIÇÃO FALE 77,00 13º CLASSIFICADO/A MESTRADO -

3197971 BRUNA DE SÁ DUARTE AUTO FAMED 76,00 14º CLASSIFICADO/A DOUTORADO -

1888496
MAGDA SOUTO ROSA DO

MONTE
FALE 68,00 15º CLASSIFICADO/A MESTRADO -

1056799
BENYELTON MIGUEL DOS

SANTOS
FALE 64,00 16º CLASSIFICADO/A DOUTORADO -

3290639
FERNANDO ANTONIO MESQUITA

DE MEDEIROS
CEDU 60,00 17º CLASSIFICADO/A DOUTORADO -